Pada Mei 2002, Departemen Kehakiman
Negara didirikan di Brunei. Departemen ini
bertanggung jawab atas masalah-masalah
administrasi pada peradilan di Brunei.

B. Pemberlakuan Qanun Hukuman Jenayah
Syari’ah di Brunei Darussalam
Negara kesultanan Brunei Darussalam

resmi memberlakukan hukum pidana Islam
sejak 1 Mei 2014 M/1 Rajab 1435 H, sesuai
dengan titah Sultan Hassanal Bolkiah yang
disampaikan pada 30 April 2014 lalu, untuk
melaksanakan pemberlakukan hukum pidana
Islam (Qanun Hukuman Jenayah Syar’iah/
QHJS) Fase awal yang meliputi hukuman
denda atau penjara atas pelanggaran seperti
kehamilan di luar nikah, meninggalkan shalat
Jumat dan mengajarkan agama tanpa izin.